П Р О Т О К О Л  № 1
заседания  районного совета по развитию предпринимательства при Чериковском райисполкоме

15 января 2021 г.                                         Чериковский райисполком,
	 1 этаж, актовый зал
							      12.00 часов

Председательствовал: Слепцова Е.А. – заместитель председателя
	  Чериковского	 райисполкома,
	  председатель совета
Присутствовали:
члены  совета по развитию предпринимательства (согласно прилагаемому списку)

от государственных органов и иных организаций:
Кухаренко И.В. – начальник отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета;
Бельская М.Л. – главный специалист отдела экономики Чериковского районного исполнительного комитета

ПОВЕСТКА ДНЯ

	1.  О выборе кандидатов в победители соревнования по социально-экономическому развитию Чериковского района за 2020 год среди субъектов малого и среднего предпринимательства.
        Слушали: начальника отдела экономики райисполкома           Кухаренко И.В.
        РЕШИЛИ:

	1.1. Признать победителем соревнования по социально-экономическому развитию Чериковского района за 2020 год среди субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере производства (работ, услуг):
общество с ограниченной ответственностью «Алтика Лес», которое в 2020 году увеличило выручку от реализации продукции, товаров, работ, услуг на 54,5 %, обеспечило положительный финансовый результат, своевременные расчеты по платежам в бюджет и внебюджетные фонды, за энергоносители;
индивидуального предпринимателя Зарецкого Д.П., который обеспечил рост выручки от реализации товаров, работ, услуг на 44,6 %, темп роста розничного товарооборота в сопоставимых ценах – 138,4 %, своевременные расчеты по платежам в бюджет и внебюджетные фонды, за энергоносители, высокий уровень обслуживания населения.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 11 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

2. О проведении анализа ситуации по оплате электроэнергии в форме предоплаты субъектами малого и среднего предпринимательства.
Слушали: начальника отдела экономики райисполкома           Кухаренко И.В., главного специалиста отдела экономики райисполкома Бельскую М.Л.
РЕШИЛИ:
2.1. Поручить отделу экономики райисполкома направить в комитет экономики облисполкома аргументированные предложения по изменению установленного порядка расчетов в отношении отдельных категорий субъектов в части предоставления им права осуществлять оплату электроэнергии по факту ее потребления.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 11 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

3. Об утверждении плана работы совета по развитию предпринимательства при Чериковском районном исполнительном комитете на 2021 год.
РЕШИЛИ:
3.1. Утвердить план работы совета по развитию предпринимательства при Чериковском районном исполнительном комитете на 2021 год (прилагается).

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» – 11 единогласно;
«Против» –  нет;
«Воздержались» –  нет.

Председатель совета,
заместитель председателя
райисполкома                                                                            Е.А.Слепцова

Секретарь совета,
главный специалист отдела
экономики райисполкома                                                        М.Л.Бельская